
Monika Němcová

Monika Němcová se narodila 12. 12. 1966 v Jindřichově Hradci. Její otec byl

inženýr a matka učitelka v mateřské škole. V 70. letech se rodiče rozvedli a Monika

se s matkou přestěhovala do Českých Budějovic. Po ukončení základní školy

nastoupila na gymnázium Karla Šatala. Se spolužáky pořádala večery zvané

Průvan, kde se bavili např. o atentátu na J.F. Kennedyho.

Tyto akce byly brzy zakázány. V šestnácti letech začala chodit na koncerty

zakázaných skupin. I tam však dorazila STB a rozehnala je. Poté začala přepisovat

samizdaty a Chartu 77.

V roce 1986 ukončila gymnázium. Na vysněný obor se nedostala, a tak si musela

najít práci. Poté, co napsala článek do novin Jihočeská Pravda o pionýrském oddílu

Nimbus, byla vyhozena z redakce. Další dva roky pracovala v českobudějovické

hvězdárně a pokoušela se dostat na vysokou školu.

V roce 1989 byla Monika přijata na Pedagogickou fakultu v Českých Budějovicích.

V pondělí 20.11. 1989 se stala členkou stávkového výboru. Byla jednou ze

studentů, kteří vedli demonstrace.

V únoru 1990 odcestovala do New Yorku za příbuznými.

Po návratu z USA založila překladatelskou společnost a realitní společnost.

Roku 2000 se zapojila do politické strany Cesta změny, ale strana neuspěla.

S politickou situací dnes není pamětnice spokojená. Ohrožení demokracie spatřuje

ve vlastnictví sdělovacích prostředků osobami, které je využívají pro vlastní zájmy.

V roce 2020 žila Monika Němcová v Dobré Vodě u Českých Budějovic.


